

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 1 7 号浦佐地区改良外工事
工事地名	新潟県南魚沼市浦佐地先～竹俣地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584344004	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	213日間 自 令和 7年 7月30日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	1 7 号 浦佐バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号浦佐地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【浦佐地区】			式	1		19,935,964			
道路土工			式	1		1,346,939			
路体盛土工			式	1		603,931			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	20	6,236	124,720			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-2号
			m3	70	832.8	58,296			
路体(築堤)盛土		4.0m以上							単-3号
			m3	330	234.5	77,385			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	450	520.5	234,225			
積込(ルース)		土砂							単-5号
			m3	450	242.9	109,305			
路床盛土工			式	1		572,500			
路床盛土		2.5m未満							単-6号
			m3	60	6,339	380,340			
路床盛土		2.5m以上4.0m未満							単-7号
			m3	80	875.2	70,016			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-8号
			m3	160	520.5	83,280			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号浦佐地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂	m3	160	242.9	38,864			単-9号
法面整形工									
			式	1		170,508			
法面整形(盛土部)		法面締固め無	m2	390	437.2	170,508			単-10号
光ケーブル配管工			式	1		1,578,727			
作業土工			式	1		694,960			
掘削(光ケーブル配管)			m3	80	2,323	185,840			単-11号
埋戻し			m3	80	6,364	509,120			単-12号
配管工			式	1		708,351			
配管設置(埋設部)		FEP 管径 80mm×3条	m	159	2,182	346,938			単-13号
配管設置(埋設部)		合成樹脂製多孔管(3条1段) 管径 80mm	m	39	9,267	361,413			単-14号
ハットホル工			式	1		175,416			
ハットホル		HCM-A 900×900×900	箇所	1	137,700	137,700			単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号浦佐地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
既設ハドール削孔	削孔径100mm 削孔深さ70mm	孔	6	6,286	37,716			単-16号	
擁壁工		式	1		13,760,246				
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		2,197,649				
補強土壁基礎	H0.2m×W0.4m 18-8-40 BB W/C≤60%	m	6	7,083	42,498			単-17号	
補強土壁ブロック	I 型 1,500×1,500×140	m2	32	47,300	1,513,600			単-18号	
端部取付金具 (材料費)		本	9	26,770	240,930			単-19号	
背面砕石 (材料費)	RC-40	m3	13	3,402	44,226			単-20号	
背面排水	長繊維ポリエステル系不織布 t=2.0～2.1mm	m2	23	3,045	70,035			単-21号	
採取土盛土材		m3	200	763.4	152,680			単-22号	
壁面上端処理	H0.225～0.718m×W0.3m 24-12-40BB W/C≤55%	m	6	22,280	133,680			単-23号	
補強盛土工		式	1		11,562,597				
ジオテキスタイル壁面材組立・設置		m2	293	17,970	5,265,210			単-24号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号浦佐地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ｼﾞｵｸﾞﾚｽﾀｲﾙ敷設	製品基準強度 33kN/m2	m2	1, 127	1, 588	1, 789, 676			単-25号	
ｼﾞｵｸﾞﾚｽﾀｲﾙ敷設	製品基準強度 24kN/m2								
ｼﾞｵｸﾞﾚｽﾀｲﾙ敷設		m2	160	1, 718	274, 880			単-26号	
ｼﾞｵｸﾞﾚｽﾀｲﾙ敷設	壁面補強材	m2	297	1, 208	358, 776			単-27号	
まき出し・敷均し、締固め									
採取土盛土材		m3	1, 060	2, 449	2, 595, 940			単-28号	
排水管敷設		m3	990	763. 4	755, 766			単-29号	
排水管敷設	管径 150mm	m	96	4, 392	421, 632			単-30号	
土のう	植生土のう								
舗装工		袋	115	875. 8	100, 717			単-31号	
舗装工		式	1		1, 203, 136				
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		1, 203, 136				
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾞﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	440	666. 4	293, 216			単-32号	
表層(車道・路肩部)	⑧密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13)再生 舗装厚 50m								
仮設工	m	m2	440	2, 068	909, 920			単-33号	
仮設工		式	1		2, 046, 916				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号浦佐地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		1,049,116				
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 撤去							単-34号	
		m2	706	1,486	1,049,116				
交通管理工		式	1		997,800				
交通誘導警備員	B							単-35号	
		人日	60	16,630	997,800				
直接工事費		式	1		19,935,964				
共通仮設費									
		式	1		3,355,823				
共通仮設費									
		式	1		1,039,823				
運搬費									
		式	1		705,648				
仮設材運搬費								単-36号	
		t	122	5,784	705,648				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費用								内-1号	
		式	1		63,175				
現場環境改善費（率計上）		式	1		271,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号浦佐地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,316,000				
純工事費		式	1		23,291,787				
現場管理費		式	1		7,758,000				
工事原価		式	1		55,367,947				
一般管理費等		式	1		10,042,053				
工事価格		式	1		65,410,000				
消費税相当額		式	1		6,541,000				
工事費計		式	1		71,951,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号浦佐地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【竹俣地区】			式	1		14, 223, 660			
地盤改良工			式	1		14, 223, 660			
固結工			式	1		14, 223, 660			
中層混合処理		改良深度 2.3m							単-1号
			m3	2, 530	5, 622	14, 223, 660			
直接工事費			式	1		14, 223, 660			
共通仮設費			式	1		3, 963, 500			
共通仮設費			式	1		2, 255, 500			
運搬費			式	1		2, 041, 000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2, 041, 000	2, 041, 000			単-2号
技術管理費			式	1		7, 500			
六価加L溶出試験費			式	1		7, 500			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		207, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号浦佐地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,708,000				
純工事費		式	1		18,187,160				
現場管理費		式	1		6,131,000				
工事原価		式	1		24,318,160				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人/式	式	1		63,175			
合 計					63,175			

一式当たり内訳書

六価㌾㌾溶出試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価㌾㌾溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,500	7,500			
合 計					7,500			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	6, 236
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	2. 5m未満	m 3	1	6, 236	6, 236	CB210510	
	計					6, 236		
	単価					6, 236	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	832. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	832. 8	832. 8	CB210510	
	計					832. 8		
	単価					832. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	234. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	234. 5	234. 5	CB210510	
計						234. 5		
単価						234. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	520. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	520. 5	520. 5	CB210110	
計						520. 5		
単価						520. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	242. 9	242. 9	CB210020	
計						242. 9		
単価						242. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 339	6, 339	CB210520	
計						6, 339		
単価						6, 339	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	875. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	875. 2	875. 2	CB210520	
計						875. 2		
単価						875. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	520. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	520. 5	520. 5	CB210110	
計						520. 5		
単価						520. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルース)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	242. 9	242. 9	CB210020	
計						242. 9		
単価						242. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(盛土部)	法面締固め無	単位	m2	数量	1	単価	437. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	437. 2	437. 2	CB220010	
計						437. 2		
単価						437. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	掘削 (光ケーブル配管)		単位	m3	数量	1	単価	2, 323
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (光ケーブル配管工)	全ての費用	m 3	1	2, 323	2, 323	CB322710	
	<基面整正を含む>							
	計					2, 323		
	単価					2, 323	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し		単位	m3	数量	80	単価	6,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め（光ケーブル配管工）		全ての費用	m 3	80	3,449	275,920	CB322720	
敷砂，保護砂（材料費）			m 3	32	5,050	161,600	CB322721	
<保護砂規格:洗い 荒目(ほぐし単価)>								
埋設表示シート（材料費）			m	198	361.6	71,596.8	CB322722	
<埋設表示シート規格:300mm 2倍>								
計						509,116.8		
単価						6,364	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm×3条	単位	m	数量	159	単価	2, 182	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管設置（埋設部）		3条 全ての費用	m	159	2, 139	340, 101	CB322780		
光ケーブル用埋設鋏		7 0 × 7 0 × 1 0 （真鍮製） 国交省	個	2	3, 360	6, 720			
計						346, 821			
単価						2, 182	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	配管設置(埋設部)	合成樹脂製多孔管(3条1段) 管径 80mm	単位	m	数量	1	単価	9,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		合成樹脂製多孔管(3条1段) 管径 80mm	m	1	9,267	9,267	WYB00006 単－ 37号	
計						9,267		
単価						9,267	円／m	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単一15号	ハンドホール	HCM-A 900×900×900	単位	箇所	数量	1	<div>単価</div> <div>137, 700</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ハンドホール		全ての費用	個	1	135, 500	135, 500	CB322810
<ハンドホール規格:900×900×900 H2-9>							
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1. 54	1, 395	2, 148. 3	CB221110
計						137, 648. 3	
単価						137, 700	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単－16号	既設ハントホル削孔	削孔径100mm 削孔深さ70mm	単位	孔	数量	1	単価 6, 286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		100mm以上110mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	6, 286	6, 286	CB224430
計						6, 286	
単価						6, 286	円／孔

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>		<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単一17号	補強土壁基礎	H0. 2m×W0. 4m 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	100	単価	7, 083	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	40	1, 719	68, 760	CB221110		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	8	36, 300	290, 400	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	40	8, 471	338, 840	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 053	193, 900	10, 276. 7	WB810010 単一 38号		
計						708, 276. 7			
単価						7, 083	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一18号	補強土壁ﾌﾟﾛｯｸ	I 型 1, 500×1, 500×140	単位	m2	数量	1	単価	47, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】補強土壁ﾌﾟﾛｯｸ（材工共）		I 型 1, 500×1, 500×140（h=6. 0以下）	m 2	1	47, 300	47, 300		
計						47, 300		
単価						47, 300	円／m2	

1 次単価表

単一19号		端部取付金具 (材料費)	単位	本	数量	単価	金額	単価	26,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<左側>									
端部取付金具		125×210×3.2×1,500 θ=93°	本	3	28,200	84,600			
端部取付金具		125×210×3.2×750 θ=93	本	2	14,300	28,600			
あと施工アンカー		M12×90	本	10	1,600	16,000			
<右側>									
端部取付金具		150×215×3.2×1,500 θ=80°	本	3	28,200	84,600			
端部取付金具		150×215×3.2×750 θ=80°	本	1	14,300	14,300			
あと施工アンカー		M12×90	本	8	1,600	12,800			
計						240,900			
単価						26,770	円／本		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－20号	背面碎石 (材料費)	RC-40	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3, 402	
再生クラッシャーラン		R C－4 0					摘要	
			m 3	1. 26	2, 700	3, 402		
< 碎石の敷均・締固費用は補強土壁 ⁷ ロックに含む >								
計						3, 402		
単価						3, 402	円／m3	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単-21号	背面排水	長繊維ポリエステル系不織布 t=2.0～2.1mm	単位	m2	数量	23	<div>単価</div> <div>3,045</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置			m 2	23	813. 7	18, 715. 1	CB224720
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	19	2, 700	51, 300	
< 碎石の敷均・締固費用は補強土壁ﾌﾟﾛｯｸに含む >							
計						70, 015. 1	
単価						3, 045	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	採取土盛土材		単位	m3	数量	1	単価	763. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	242. 9	242. 9	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下	m 3	1	520. 5	520. 5	CB210110	
計						763. 4		
単価						763. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一23号	壁面上端処理	H0. 225～0. 718m×W0. 3m 24-12-40BB W/C≦55%	単位	m	数量	6	単価 22, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	40, 570	40, 570	CB240010
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 073	198, 000	14, 454	WB810010 単一 39号
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7	8, 471	59, 297	CB240210
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0. 4	5, 466	2, 186. 4	CB224710
足場設置・撤去 [砂防]			m	6	2, 853	17, 118	WB330340 単一 40号
計						133, 625. 4	
単価						22, 280	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一24号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置		単位	m2	数量	293	単価 17,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	293	1,759	515,387	CB222240
ジオテキスタイル壁面材（材料費）		0.83個/m2	m 2	293	11,960	3,504,280	CB222241
<壁面材規格:鋼製ユニット 標準用 1:0.3 L2m>							
鋼製ユニット(材料費)		天端補強用 1:0.3 L2m 溶融亜鉛メッキ表面処理	個	40	9,600	384,000	
植生シート(材料費)		ジオネット複合	m	489	1,760	860,640	
計						5,264,307	
単価						17,970	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一25号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	製品基準強度 33kN/m2	単位	m2	数量	1	単価	1, 588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	1	268	268	CB222260	
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	1	1, 320	1, 320	CB222250	
<ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ規格:樹脂系 製品基準強度30～40kN/m>								
計						1, 588		
単価						1, 588	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	製品基準強度 24kN/m2	単位	m2	数量		1	単価	1, 718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設			m 2	1	268	268	CB222260		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ（材料費）			m 2	1	1, 450	1, 450	CB222250		
＜ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ規格：樹脂系 製品基準強度20～30kN/m＞									
計						1, 718			
単価						1, 718	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	ジオテキスタイル敷設	壁面補強材	単位	m2	数量	1	単価	1, 208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	1	268	268	CB222260	
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	1	940	940	CB222250	
＜ジオテキスタイル規格：壁面補強材＞								
計						1, 208		
単価						1, 208	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1, 060	単価	2, 449	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1, 060	1, 091	1, 156, 460	CB222270		
吸出し防止材設置			m 2	280	727. 3	203, 644	CB224720		
<吸出し防止材規格:長繊維不織布 t=1. 5mm>									
【材料費】									
クラッシャーラン		C-40	m 3	212	4, 450	943, 400			
水平排水材(材料費)		長繊維ポリエステル系不織布 t=3. 0mm	m 2	370	790	292, 300			
計						2, 595, 804			
単価						2, 449	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	採取土盛土材		単位	m3	数量		1	単価	763. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	242. 9	242. 9	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下					CB210110		
計						763. 4			
単価						763. 4	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	排水管敷設	管径 150mm	単位	m	数量	96	単価	4, 392	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	79	1, 909	150, 811	CB222770		
<暗渠排水管規格:高密度ポリエチレン管(シングル構造)>									
有孔管>									
暗渠排水管		据付 波状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	17	1, 909	32, 453	CB222770		
<暗渠排水管規格:高密度ポリエチレン管(シングル構造)>									
無孔管>									
暗渠排水管接続材		φ 150 キャップ	個	4	1, 250	5, 000			
暗渠排水管接続材		φ 150 90° エルボ	個	6	8, 470	50, 820			
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	10	10, 980	109, 800	CB222780		
吸出し防止材設置			m 2	100	727. 3	72, 730	CB224720		
<吸出し防止材規格:長繊維不織布 t=1. 5mm>									

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	排水管敷設	管径 150mm	単位	m	数量	96	単価	4, 392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						421, 614		
単価						4, 392	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	土のう	植生土のう	単位	袋	数量	1	単価	875. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう(植生土のう)		仕拵・積立	袋	1	875. 8	875. 8	WYB00002 単－ 41号	
<植生土のう規格:幅40(41)×長60cm>								
計						875. 8		
単価						875. 8	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	666. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	666. 4	666. 4	CB410030	
計						666. 4		
単価						666. 4	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	表層(車道・路肩部)	⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 068	2, 068	CB410260	
計						2, 068		
単価						2, 068	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 撤去	単位	m2	数量		706	単価	1, 486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		撤去					WB253610		
			m 2	706	196. 2	138, 517. 2	単－ 42号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 160日 有 591日 有					WB253630		
			枚	42	11, 980	503, 160	単－ 43号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 160日 有 570日 有					WB253630		
			枚	34	11, 980	407, 320	単－ 44号		
計						1, 048, 997. 2			
単価						1, 486	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 630	16, 630	WB010212 単－ 45号	
計						16, 630		
単価						16, 630	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	仮設材運搬費		単位	t	数量	122	単価	5, 784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.535km 12m以内 冬期割増 無	t	122	4, 284	522, 648	WB010020 単－ 46号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	122	1, 500	183, 000	WB010030 単－ 47号	
計						705, 648		
単価						5, 784	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	中層混合処理	改良深度 2.3m	単位	m3	数量	1	単価	5,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 120kg/m3 無	m 3	1	5,622	5,622	WB223410 単一 3号	
<改良材規格:セメント系固化材 特殊土用 パラ>								
計						5,622		
単価						5,622	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,041,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	2,041,000	2,041,000	WB010350 単一 4号	
計						2,041,000		
単価						2,041,000	円／回	